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Till  
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2012-11-22  

 

Utrangering av anläggningar i trafikkontorets 

anläggningsregister 

 

Förslag till beslut 
 

 

1. Trafik- och renhållningsnämnden beslutar att utrangera de anläggningar 

som har skapats i anläggningsregistret som resultat av fönsteråtgärder 

som gjorts för att minska trafikbuller i lägenheter i andra fastighetsägares 

fastigheter. Anläggningarnas bokförda värde uppgår till 43 023 571:49 

kronor 2012-11-30. 

 

 

Per Anders Hedkvist 

Förvaltningschef 

 

 

 Inga-Lill Hultin 

 Avdelningschef 

Barbro Edlund 

Enhetschef 

 

 

 

Sammanfattning 
 

Fönsteråtgärder för att minska buller i lägenheter ägda av andra fastighetsägare än 

staden har aktiverats i Trafikkontorets anläggningsregister mellan åren 1998 och 

2009. 
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Anläggningarnas bokförda värde uppgår till 43 023 571:49 kronor efter november 

månads avskrivningar. 

Rekommendationer för hantering av investeringar i andras fastigheter har förtydligats 

av Rådet för kommunal redovisning år 2009. Rekommendationerna innebär bl.a. att 

nämnda åtgärder ska bokföras som en driftkostnad och inte som en investering. 

Från och med 2009 års budget har fönsteråtgärderna bokförts som en driftskostnad. 

 

På uppdrag av stadens revisorer har externa revisorer granskat trafikkontorets 

anläggningsregister i november 2011 och trafikkontoret uppmanades av revisorerna 

att gå igenom befintligt anläggningsregister för att säkerställa att registret innehåller 

aktuella anläggningar. Föreslagen utrangering är ett led i detta arbete. 

 

 

Bakgrund  
 

Bestämmelser om redovisning, värdering och avskrivning av anläggningstillgångar 

återfinns i den kommunala redovisningslagen (KRL). Enligt denna lag ska i 

balansräkningen redovisas kommunens tillgångar. Stadens anläggningstillgångar är 

en väsentlig post i balansräkningen som även påverkar resultaträkningen genom 

avskrivningar. Redovisningen av anläggningstillgångar ska följa god 

redovisningssed, dvs. följa etablerade normer. Till god redovisningssed hör att följa 

lagar och rekommendationer som ges av normgivande organ. För kommuner och 

landsting utgör bl.a. Rådet för kommunal redovisning (RKR) ett normgivande organ. 

 

Av KRL framgår att anläggningstillgångar är en tillgång som är avsedd för 

stadigvarande bruk eller innehav. För att ytterligare precisera begreppet 

anläggningstillgångar brukar man avse tillgångar som har en nyttjandeperiod 

överstigande tre år och som inte är av ringa värde. Med begreppet ringa värde avses 

anskaffningsvärde som understiger ett prisbasbelopp. Utöver detta finns bl.a. 

rekommendation från RKR avseende redovisning av anläggningstillgångar. 

 

I revisionsrapporten ”Granskning av anläggningsredovisning” utförd i november 

2011 skrev pwc ”För att säkerställa att materiella anläggningstillgångar existerar och 

är i stadens ägo måste regelbundna inventeringar göras i verksamheterna, där 

avstämning görs mellan de tillgångar som finns i verksamheten och de uppgifter som 

finns i anläggningsregistret.”  

Mot bakgrund av detta har trafikkontoret under året påbörjat en genomgång av alla 

anläggningar för att säkerställa existens och värde. Anläggningsregistret omfattar ca 

4 000 anläggningar. 

 

Utrangering av anläggningsvärden för fönsterutbyte 
Trafikkontoret har i egenskap av väghållare skyldighet att utföra skyddsåtgärder och 

vidta de försiktighetsmått som behövs för att förebygga, hindra eller motverka skada 
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eller olägenhet på människors hälsa eller miljö. Riktlinjer för arbetet finns beskrivet i 

”Bullerskyddsprogram 2010-2013” som godkändes av trafik- och 

renhållningsnämnden i mars 2009. I samband med inventering av fastigheter ska 

erbjudande om fönsterbidrag skickas till samtliga berörda fastighetsägare som inte 

tidigare har fått bidrag. Varje år betalar kontoret bidrag för fönsteråtgärder till 

fastighetsägare, vars bostadsfastigheter har en ljudnivå vid fasad överstigande 62 

dB(A). 

 

Från 1998 till 2008 bokfördes bidragen för fönsterutbyte rutinmässigt som en 

investering och blev därmed aktiverade i trafikkontorets anläggningsregister. Regler 

och rekommendationer för hantering av investeringar har skärpts under åren och 

eftersom staden inte äger berörda fastigheter, har fr.o.m. 2009 dessa bidrag bokförts 

som en driftskostnad. 

 

Av staden utsedda externa revisorer har uppmanat trafikkontoret att gå igenom och 

utrangera i anläggningsregistret för att säkerställa att inte kapitaltjänstkostnader 

belastar driftbudgeten felaktigt. För högt värderat anläggningsregister medför för 

höga kapitalkostnader. Denna utrangering är ett led i detta arbete. 

 

 

Ekonomi 
Utrangeringsbeloppet kommer att belasta budgeten för kapitalkostnader 2012 med 

43 023 571:49 kronor och kommer att rymmas inom driftbudgeten.  

 

 

Förslag till beslut 
Trafik- och renhållningsnämnden beslutar att utrangera de anläggningar som har 

skapats i anläggningsregistret som resultat av fönsteråtgärder som gjorts för att 

minska trafikbuller i lägenheter i andra fastighetsägares fastigheter. 

 

 

 

 

Slut 


